
Anexam.2
la Documentatia standard nr.69--

din 7 mai202I

ANUNT DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELE CTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea Lucriri de curilire a albiei rlului lgnovif gi a canalelor de
evacuare a apelor de evacuare a apelor pluviale din or.Singera.

(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizi{ie Valoare Mica

(tipul procedurii de achizi{ie)

1. Denumirea autoritifii contractante: PrimpgA.pf.$ipeqI4

2. IDNO: 1007601010596

3. Adresa: mun Chiqinau, or.Singera str. 31 august nr.22, tel022 41 30 4l
4. Numlrul de telefonlfax:022 4l-30-411022 4l-30-68

5. Adresa de e-mail gi pagina web oficiali a autoriti{ii contractante: contabititateasinsera@mait.ru

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obfine accesul la
documentafia de atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadral procedurii in
SIA RSAP

7. Tipul autoritlfii contractante gi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul,
menfiunea cI autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizitie sau ci
achizifia implicl o alti formi de achizifie comund): Autoritate publica

8. Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, sd
participe la procedura de achizi{ie privind prestarea/executarea urmitoarelor servicii de

roiectare/lucrdri

9. In cazul procedurilor de preselecfie se indicl numirul minim al candida{ilor gi, dacl este

cazul, numirul maxim al acestora. Nu se aplicd
10. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi, un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile:

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

12. Termenii gi condifiile de prestare/executare solicitafi: 15.07.2021- 15.08.2021

ucrart:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea serviciilor de
proiectare sau de lucrdri

solicitate

Unitatea
de

mtrsurd
Cantitatea

Specificarea
tehnictr deplinl

solicitattr,
Standarde de

referintl

Valoarea
estimattr

(se va indica
pentru fiecare
lot in narte)

1

45232453-2 Lucriri de curifire a
albiei riului lgnovd! gi

a canalelor de
evacuare a apelor de

evacuare a apelor
pluviale din
or.Sinqera.

Unitate

1

Conform
caietului de

sarcini

180 682,37

Valoarea estimativi totali 180 682,37



13. Termenul de valabilitate a contractului:31.12,2021.

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz):

15. Prestarea serviciului este rezewatd
acte administrative (dupi caz):

(indica{i da sau nu)

unei anumite profesii in temeiul unor legisau al unor

(se menlioneazd respectivele legi qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim
(nivelurile minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneaziinforma{iile

17. Garanfia pentru ofertl , cuantumul- nu este cazul.

18. Termenul de garanfie a lucrlrilor - nu este cazul.

19. Garan{ia de buni execu{ie a contractului, -nu este cazul.

20. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrAnse qi a
procedurii negociate), dupi caz

21. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici):

22. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz):

23. Ofertele se prezintl in lei MD

24, Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Pre{ul cel mai mic cu

respectarea cerin{elor

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

- conform SIA RSAP lpindla: [15.00J

SO icitate (DUAE. documenta

Nr.
dlo

Des crierea criteriului/cerin{ei , Nivelul miirim/
Obligativitatea

I Oferta Conform Documentaliei standart,
confirmat prin semnatura electronica.
Formularul F3.1

Da

2 Devizele de cheltuieli,
formulrile 3.5.7

Oroginalul, conf,rrmat cu semndtura
electronicd

Da

a
J Grafic de executare a lucrdrilor F3.3, cu semnatura electronica

Da

m si ponderile lor:

26. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

Denumirea factorului de evaluare

- pe: F2.07.202LJ.



71 Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorti depase electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele ifiArziate vorfi respinse,

30. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului cAnd ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
de stat.

32. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: Primiria or.Singera
(se specificd denumireaproiectului qi/sau programului)

33. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
A g e n(ia N al io n ald p entr u S o I u(io n ar e a C ontesta(iilor
Adress: mun. ChiEindu, bd. Stefan cel Mare Ei SfAil nr.124 (et.4), MD 2001;
T e l/F ax/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, co ntes tatii@pns c. md

34.Data (datele) qi referin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respectiv
(dacd este cazul):nu este cazul

35. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
nu este cazul

36. Data pubticlrii anun{ului de inten{ie sau, dupl caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anun{: nu a fost publicat

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: nu a fost transmis

n cadrul procedurii de achizitie publicd se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utilizaiaccepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

da

sistemul de comenzi electronice nu

facturarea electronicd da
pl6tile electronice nu

39. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

(se specificd da sau nu)

40. Alte informa{ii relevante:

28.

29.

Jt.

38.

Conducitorul grupului de lucru: Viceprimar Donceac Oleg


